
－ 1 －

師走も間近に迫り，なにかと慌ただしい今日この頃ですが，皆様にはますます御健勝のこと

とお喜び申し上げます。

１０月２９日（土）に行いました学習発表会には，多くの方々においでいただき，温かい御

声援をいただきましたこと厚く御礼申し上げます。来月の２日（金）には，子供たちが待ちこ

がれている「わかば祭り」があり，その準備も進んでいます。これらの行事に向けて一生懸命

練習に取り組む子供たちが，日を追うごとに成長していく様子を目の当たりにして，子供たち

の持っている力のすばらしさとそれを引き出し高めていくことの大切さを感じています。御家

庭でも，どうぞ励ましの声を掛けてくださいますようお願い申し上げます。

１１月

２５日（金）外国語活動，クラブ活動（最終） １２日（月）全市一斉防犯守ろうデー

２８日（月）委員会活動 故郷復興プロジェクト④

３０日（水）朝会 １３日（火）スクールカウンセラー来校

全学年４校時限（研究会のため） １５日（木）危機管理対策委員会

６年国際交流会

１２月 ＜12/1メールテスト＞ 読み聞かせ（２・４・６年）

１日（木）読み聞かせ（２・４・６年） 歌い聴かせ（３年）

歌い聴かせ（１年） １６日（金）外国語活動

２日（金）わかば祭り，全校弁当日 ５・６年６校時限

５・６年６校時限 １７日（土）ウォークラリー・食育講座

５日（月）代表委員会 ２２日（木）朝会，全校弁当日

６日（火）１･２年わくわくフェスティバル ２３日（金）天皇誕生日

６年総合(ｻﾎﾟｰﾀｰｽﾞさんを迎えて) ２４日（土）冬季休業日（～１／７）

７日（水）授業参観・懇談会（４～６年， ２７日（火）市教育課題研究発表会

すみれ・ひまわり学級） ２９日（木）～１／３（火） 学校閉庁日

４・６年弁当日

８日（木）授業参観・懇談会（１～３年） １月 【２０１２年】

１・３年弁当日 ９日（月） 成人の日

読み聞かせ（１・３・５年， １０日（火） 朝会，３校時限

すみれ・ひまわり学級） １１日（水） 給食開始

歌い聴かせ（２年）

お 願 い
平成２４年度の各学年の学級数は，それぞれの学年の児童数によって決まります。そのた

め，現在，各学年の正確な児童数の把握に努めているところです。転校が決まりました場合

には，直ちに学級担任までお知らせくださいますようお願いいたします。

児童数４６８名 学級数１９

ホームページアドレス
http://www2.sendai-c.ed.jp/~kamosyou/

教育目標

『豊かな心をもち，健康でたくま

しく，意欲に満ちた児童の育成』

平 成 ２ ３ 年 １ １ 月 ２ ４ 日

心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなではやね・はやおき・あさごはんを実践しよう！！



－ 2 －

わかば祭りについて 授業参観・懇談会について
ｏ１２月２日（金）8:55～12:10 ｏ１２月７日（水）４～６年

【開会式】(各教室)8:55～9:15 すみれ・ひまわり学級

【コーナーめぐり】(各教室等)9:30～11:40 ｏ１２月８日（木）１～３年

・３～６年生が各クラス１～２個 ・授業参観 13：35 ～ 14：20

のお店を出します。 ・児童下校 14：20 ～ 14：40（該当学年）

【閉会式】(各教室)11:50～12:10 ・学級(学年)懇談会 14：40 ～ 16：10

・校長挨拶 15：00 ～ 15：10

※ 先月の学校だよりでお知らせいたしま ＊場所・内容等詳細については，学年・

したとおり，今年度より保護者の皆様の 学級だより等を御覧ください。

参加を見合わさせていただくことになり ＊上履き・靴入れ，入校許可証を御持参

ました。御理解，御協力の程お願い申し ください。

上げます。 ＊懇談時間帯に御家庭でお子さんを見て

もらう方が見つからない場合に限り，

待機場所として特別教室を開放します。

復興プロジェクトについて 詳しくは後日配布するおたよりを御覧

児童生徒による故郷復興プロジェクト第４弾 の上申し込みください。

（防犯子どもを守ろうデー平成２３年度版）

「明日へ！心一つに」

ｏ１２月１２日（月） 図書についてのお知らせ
「挨拶の行き交う地域づくり」を目指し， ＜図書返却期間＞（返却のみ）

登校時に挨拶運動を行い，実施後，朝会を １２／１４・１５

実施する予定です。 ＜冬休み用図書貸し出し期間＞（２冊）

１２／１９・２０・２１

登校時刻について
加茂小学校では児童の安全面を考慮し，登校時間を７時５５分から８時２５分までの間とし

ております。（年度当初に配布いたしました「加茂っ子の約束」に掲載しています。）学校は

７時４５分頃には開けるようにしておりますが，かなり早い時刻に登校してくる子が多くなっ

てきております。朝の冷え込みも厳しくなって参りましたので，お子さんの登校時刻について，

御確認，お声掛けの程お願いいたします。

また，登下校の際，歩道を友達とふざけ合いながら歩く，危険な様子も見られますので，学

校でも指導して参りますが，併せてお声掛けいただければと思います。

＜児童生徒による故郷復興プロジェクト第３弾「集めよう！私たちの力」＞

１１月１１日（金）

体育館に全校児童が集まって，

計画委員会の進行のもと，市長，

教育長，プロジェクト委員からの

メッセージを聞き，心を一つに

Believe を歌い，１４時４６分に，

震災で亡くなられた方々に黙とう

を捧げました。６年生が制作した応援旗 みんなの心を一つに

Believe を歌いました

心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなではやね・はやおき・あさごはんを実践しよう！！



－ 3 －

心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなではやね・はやおき・あさごはんを実践しよう！！

登校時刻


